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Hovedturløypa i vårt 
nærområde på Grim og Hellemyr

Om noen har drømt om å gå /løpe halvmaraton, har vi en 
flott trasé i nærheten av Grim, nemlig hovedturløypa mellom 
Hellemyr/ Kjærrane og Stemmen i Øvrebø.

Hvert år arrangerer terrengkarusellen det såkalte Sommerskogs-
løpet, som nettopp følger denne løypa. Man starter da ved 
Stemmen og ender opp ved Kjærrane.

Midt-Agder Friluftsråd har ansvar for denne løypa, men i sam-
arbeid med Torridal IL og SSK Oddersjaa og engasjerte, frivillige 
mennesker sørger for rødmerking og løyperydding hele veien.

En liten beskrivelse av denne turen finner vi i «Nærturer i 
Kristiansand» v/Arne H Holte. På vår vei fra Stemmen følger vi 
sørover forbi Bulitjønnene og krysser vestre Fjellmannsvei.

Denne veien ble brukt av bøndene innover i bygdene når de 
skulle til byen.

Videre kommer vi forbi Hemmesvannet og Tømmervann. 
Deretter får vi en kraftig stigning til vi passerer Fjellmannshola. 
Da er man rett inn under TV-masta på Hesteheia (218 m.o.h.)  
som man kan se langveisfra både i byen og inne i landet. Nå kom-
mer vi til et vått parti, før det bærer ned bakken til Homevann. 
Som dere skjønner, er det mange idylliske vann og flotte områ-
det underveis på turen. Det neste vannet vi kommer til er 
Hågenvannet, som har en flott badeplass rett ved løypa.

En forfriskende dukkert vil være prikken over i-en på en slik tur..

Videre går vi opp mot skytebanen Hågonmyr, før det går bratt 
ned til Aurebekk.

Vi må gå et lite stykke langs Kuliaveien før det bærer inn i terren-
get igjen langs Aurebekkvannet. Opp Svinemyrdalen til Svinemyra 
er det vått og gjørmete, men så nærmer vi oss Hellerstjønna og 
Bergstøl.

Mange har nok gode minner fra den tida Oddersjaa serverte 
kaffe og vafler på Bergstølhytta. Hytta er nå borte, ski-vanene 
er endret, men stedet er likevel en flott plass å kunne ta en rast 
med medbrakt niste.

Aktuelt turmål

Av Gunnveig Syrstad Rykkelid

Flott og idyllisk stigning opp fra Kjærrane.

Men nå vil vi mot målet! Forbi Ytre Bergsvann mot Mumletjønn 
er vi snart ved krysset hvor en også kan ta ned til Strai. Videre 
etter dette er det nå kun en bratt bakke før vi kommer opp til 
Kolåsmyra, som er kjent for oss som har hatt mange turer rundt 
Krogvann. Nå har vi bare igjen bakkene ned mot Kjærrane!

Nå har jeg beskrevet fotturen fra nord og sørover, men man kan 
godt gå motsatt vei. Om vi har en snørik vinter, vil denne løypa 
kjøres opp slik at man kan ta turen på ski. Det er også en fantas-
tisk opplevelse!

Tidlig denne sesongen prøvde jeg på en liten tur innover fra 
Kjærrane, men det ble mer å ligne en hinderløype, hvor snøtunge 
trær lå veltet over løypa store deler av turen. Likevel var det en 
artig opplevelse, å tråkke egne spor og spenningen ved å renne 
slalåm innimellom bøyde greiner. Denne turen vil nok være litt 
mer lettgått når noen har fått vært der med motorsag.

Det kommer nye vintre, og som sagt ligger løypa der, og holdes 
flittig vedlike av mange frivillige. Om man vil gå nord- eller sør-
over, er jo fritt frem. Kanskje er det lurt å sjekke busstider til 
Stemmen eller alliere seg med en velvillig sjåfør, hvis man da ikke 
velger å ta hele turen frem og tilbake – men da er det plutselig 
blitt helmaraton!

Min anbefaling er å nyte turen, ta de stoppene som er ønskelig, 
se deg rundt, hør på fuglesangen og vær takknemlig for livet i deg 
og rundt deg!

God tur!
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Hellemyr menighet Grim menighet
Bydalsveien 19, 4628 Kristiansand S
Tlf. 90 25 06 58   
hellemyr.kristiansand@kirken.no  
www.hellemyrmenighet.no

Møllevannsveien 44, 4617 Kristiansand S
Tlf. 38 19 68 00
grim.kristiansand@kirken.no
www.grimkirke.no

Kontakt

Trosopplærer og ungdomsarbeider
Ann-Carina Reve
Permisjon

Diakon i Grim og Hellemyr (vikar)
Hilde Hauge Røyksund 
Tlf: 90 56 37 99
hr385@kirken.no

Kirketjener/vaktmester
Lindi Anna Aagedal
Tlf. 909 16 962
LA237@kirken.no

Trosopplærer
Ingrid Brandsæter Jacobsen
Permisjon

Kantor
Maija-Liisa Aas
Tlf 45 00 22 17
MA466@kirken.no

Daglig leder
Cecilie Pettersen Ueland
Tlf. 91 69 00 02
CU737@kirken.no

Sokneprest
Odd Bjarne Ellefsen
Tlf. 41 74 20 15
OE335@kirken.no

Leder av menighetsråd
Mette Stoveland
Tlf 930 48 157
Mette.Stoveland@gmail.com

Barne- og familiearbeider
Linda Therese Strandskogen
Tlf 90 03 64 54
LS722@kirken.no

Trosopplærer og ungdomsarbeider (vikar)
Ingrid Nesland Bentsen 
Tlf 95 91 19 33
IB327@kirken.no

Leder av menighetsråd
Jens Daniel Vinvand
Tlf. 908 24 366
Jdvinvand@hotmail.com

Kantor
Marina Wikstad
Tlf. 46 89 33 15
MW283@kirken.no

Daglig leder og menighetspedagog
Ing-Marie Røed
Tlf.  90 25 06 58
Kr547@kirken.no

Kirketjener/vaktmester
Mulue Mehari Melles
Tlf. 99 35 72 30
MM573@kirken.no

Sokneprest
Ingrid Spikkeland
Tlf. 46 69 71 12
IS872@kirken.no
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Håp er temaet for denne utgaven av 
Menighetsnytt. Men når vi ser rundt 
oss, virker det ikke særlig håpefullt: Krig 
i Midtøsten, krig i Ukraina, forfølgelser 
av kristne i Nigeria, pågående konflikt i 
Darfur, hindu-nasjonalistiske styre i India 
og et hatefullt og giftig debattklima her 
hjemme. I tillegg pågår det en rekke 
andre konflikter som vi ikke hører så mye 
om. Som om ikke dette var nok, frykter 
flere at Norge skal rammes av krig eller 
krigslignende handlinger. Det er sannelig 
lett å miste motet og tenke at verden er 
et farlig sted. Men kanskje er det når det 
er som mørkest at vi må tørre å håpe? 
Flere av de overlevende etter Holocaust 
forteller at det var håpet som gjorde at 
de klarte å holde ut de umenneskelige 
lidelsene og de daglige fornedrelsene. Og 
stadig hører vi mennesker fortelle at det 
var håpet som gav dem motivasjon slik at 
de klarte å kjempe seg gjennom sykdom 
eller andre krevende utfordringer. Det er 

Svenn Anders Spikkeland
redaktør

For dåp, vielse og gravferd, 
kontakt Kirkes servicetorg
Gyldenløvsgate 9
Åpningstider kl. 9:00 – 15:00 
mandag – fredag
Tlf: 38 19 68 00
kirkens.servicetorg@kristiansand.
kommune.no

Gaver til menighetene 
Grim menighet:
Kontonr. 3000.07.70074

Hellemyr menighet:
Kontonr. 3000.07.70163 (drift)
Kontonr. 3000.10.87769 (gaver) 

Forsidebilde: 
Maija-Liisa Aas 

Menighetsnytt utgis av Grim og 
Hellemyr menigheter, og distribueres 
til 5.500 husstander i nærmiljøet.

Redaksjon:  
Svenn Anders Spikkeland (redaktør), 
Wenche Bariås, Elfie Dørum,  
Thor Kristian Hanisch, Gunnveig S. 
Rykkelid

Stoff til Menighetsnytt sendes til
menighetsnytt.kristiansand@
gmail.com

Neste nr. kommer ut i august 2024.
Frist for å levere inn stoff er fredag
24. mai 2024.

Layout og trykk 
Synkron Media AS NO - 123

Håp
Aktuelt synspunkt

håpet som gir oss troen på at livet kan 
bli bedre, både på det personlige plan, 
men også når det gjelder de konfliktene 
vi stadig hører om på nyhetene. 

Snart er det påske, en høytid fylt med 
håp. Vi feirer at Jesus sto opp fra de 
døde. Påsken gir oss håp og tro på at 
døden er overvunnet. Eller som det står 
i Bibelen: 

Jeg er oppstandelsen og livet. 
Den som tror på meg, 
skal leve om han enn dør 
(Joh 11:25). 

Riktig god  påske!

Vil du støtte oss?
Vil du  annonsere eller støtte Menighetsnytt? Menighetsnytt distribueres til 
5.500 husstander i nærmiljøet.  Hvis du vil støtte oss med en gave, kan du bruke 
Vippsnummer 724546 eller kontonummer 3000 07 70074. Merk betalingen gave 
til Menighetsnytt. 

Ønsker du å annonsere? Send en epost til: Menighetsnytt.kristiansand@gmail.com.
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Fremtid og håp
Jeg vil gjerne dele mitt favorittvers med dere: Jeremia 29: 11
«For jeg vet hvilke tanker jeg har med dere, sier Herren, fredstanker og ikke 
ulykkestanker. Jeg vil gi dere fremtid og håp.»

Det er et vers som har vært mitt i mange, mange år. Da jeg var i 20-årene, 
opplevde jeg noe som var utrolig vanskelig. Jeg fikk forbønn for situasjonen, og 
han som ba for meg fikk dette verset. Han formidlet at han trodde dette var 
noe Gud ønsket å si meg. Akkurat da var det ganske mørkt inni meg. Det å få 
ord om fremtid og håp, betydde veldig mye akkurat da. Jeg skrev ned det verset 
på mange gule «post it» lapper, og hang det rundt på forskjellige steder der jeg 
bodde. På den måten ble jeg stadig vekk minnet på hva Gud hadde for meg. 
Fremtid og håp.

Jeg vil tro at mange av dere som leser menighetsbladet, har erfart at livet kan 
være så mangt. Gleder og sorger, medgang og motgang, berikelse og tap, helse 
og sykdom, og slik kunne jeg fortsatt.
I et leserinnlegg i Fædrelandsvennen, ble det pekt på «Håpets kraft.»

«Håp er en dyp menneskelig ressurs. Når vi har det smertefullt, er det håp 
som motiverer oss til å gå videre, selv om det ser mørkt ut. Håp er en av våre 
sterkeste drivkrefter. Troen på lysere tider, en bedre verden og morgendagens 
gleder, gir energi og motivasjon til å ta tak der det butter. De fleste av oss kjen-
ner på motgang gjennom livet. Håpet om bedre dager er det som hjelper oss 
gjennom ubehaget.»

Dette er tanker fra filosofien og forskningens verden. Gode og kloke ord å ta 
med seg. Det fine er at Gud formidler det samme i sitt ord. Han vil gi deg og 
meg fremtid og håp. Han vil gi oss mot når vi føler oss motløse. Han vil trøste 
når vi opplever sorg. Han ønsker å komme med lys når det ser som mørkest ut.

Det er vel akkurat dette han viser gjennom påskens budskap.
Alt så mørkt ut. Jesus døde. Han ble borte for sine venner. Men plutselig var 
han der. Midt i det håpløse. Med håp. Og tilstedeværelse. Han ønsker å gi håp og 
trøst i dette livet, men ved sin død og oppstandelse, har han også gitt oss håp 
for det som venter ved livets slutt.

VELSIGNET PÅSKE

Andakt

Av Hilde Hauge Røyksund

HILDE HAUGE RØYKSUND
Jeg ble tilsatt som diakonimedarbeider fra 1.ja-
nuar 2024, i Grim og Hellemyr.

Det er et vikariat for Elin, som går ut i barsel-
permisjon i april.

Jeg har vokst opp på Tinnheia, og flyttet til Helle-
myr da jeg var 13 år. Der har jeg bodd i mange 
år, også som voksen. Nå bor jeg på Trysnes 
utenfor Søgne. Er gift, har to voksne gutter, og 
fem bonusbarn.

Jeg er utdannet lærer, og har tatt sjelesorg som 
etterutdanning. Jeg har jobbet flere år i barne-
skolen, men har også jobbet med elever som har 
ulike funksjonsnedsettelser.

I mange år jobbet jeg også som veileder og sam-
talepartner for mennesker som hadde opplevd 
vold og seksuelle overgrep.

Våren 2022 begynte jeg som diakonimedarbei-
der i Søgne menighet. Det var fint, meningsfylt 
og utrolig spennende. Ble derfor veldig glad da 
jeg fikk muligheten til å være vikar i Grim/Helle-
myr menigheter Det har blitt en opplevelse av å 
«komme hjem.» Her treffer jeg tidligere naboer, 
klassekamerater og kjente fra ungdomsmiljøet 
mitt. Det er fint.

Jeg er glad i sang og musikk, en rusletur i skogen 
og «den gode samtalen.»

Håper jeg kan bidra til at mennesker blir sett og 
trives i Grim og Hellemyr menigheter.
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Påske

«Påskesalmer 
jeg gjerne synger»

Deg være ære
Deg være ære, Herre over dødens makt 
Evig skal døden være Kristus underlagt 
Lyset fyller haven, se en engel kom 
Åpnet den stengte graven 
Jesu grav er tom 
Deg være ære 
Herre over dødens makt 
Evig skal døden være 
Kristus underlagt 

«Deg være ære» er en salme satt til melodien «See, the 
Conqu’ring hero comes» fra Händels oratorium «Judas 
Maccabaeus». Teksten er en oversettelse av salmen «À toi la 
gloire» skrevet av sveitsiske Edmond Louis Budry i 1885. Den ble 
oversatt til norsk av Arne Fjelberg i 1947. 

Denne salmen er en festsalme, en seierssalme! Salmen handler 
om hvordan lyset vinner over mørket, Jesus som vinner over 
døden. Jesus kommer med liv og fred, og salmen oppfordrer oss 
til å legge bort all frykt vi har iboende oss og gi ære til Kristus. 

«Deg være ære» er en sentral påskesalme og brukes for å erkjen-
ne Jesu lidelse, vår sorg, men også for å feire og hylle Jesu opp-
standelse og livets gave. Den er brukt over store deler av verden, 
og brukes også som internasjonal festsalme i påskehøytiden. 

For meg betyr denne salmen uten tvil glede, motivasjon og styr-
ke. Det føltes naturlig for meg å inkludere salmen i repertoaret i 
vielsen til min mann og meg, nettopp fordi den symboliserer noe 
som er større enn oss selv; troens, håpets og kjærlighetens makt. 

Melodiens harmonier gir meg en følelse av sjelelig velvære. Den 
er lystig, mektig og vakker! Melodien gir meg lyst til å synge ut 
av full hals, rekke armene i været og takke for at Jesus ga sitt liv 
for oss, for at vi skulle få det evige liv. Ingen vet nøyaktig, rent 
vitenskapelig, hva som skjer etter døden, men salmen er med på 
å opprettholde troen og håpet om evig liv. Et liv sammen med 
Jesus. Et liv i evig velbehag. 

Denne salmen er uten tvil min absolutte favorittsalme! Evig skal 
han regjere, aldri frykter jeg!

Mange av salmene våre er knyttet spesielt til hendelser i påsken. Menighetsnytt har vært i 
kontakt med tre personer som vil dele med oss en salme som de har et spesielt forhold til.

Katrine 
Oktavia 
Johannesen
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Påske

Hill deg, Frelser og forsoner!
Hill deg, Frelser og forsoner!
Verden deg med torner kroner.
Du det ser: Jeg har i sinne
rosenkrans om kors å vinde.
Gi meg dertil mot og hell!

Jeg har sunget i Hellemyr kirke på gudstjeneste og salmekveld, og 
jeg ble så glad for å få denne fine oppgaven: Å dele en påskesalme 
med dere i menighetsbladets påskenummer. Jeg hørte med en 
gang for meg melodien til salme 173 (2013). Kan du ikke salme-

Dine hender er fulle av blomster 
Dine hender er fulle av blomster. 
Hvem var det du tenkte å gi dem til?
Mine blomster ble plukket til Jesus. 
Graven fant jeg tom. Han var ikke der.
Halleluja

Denne flotte salmen ble skrevet på 1970 tallet av italieneren 
Marcello Giombini. Giombini var salmedikter og organist, men 
han skrev også mye fin filmmusikk.

boka på rams, så er det «Hill deg, Frelser og forsoner» jeg sikter 
til. Denne salmen er en kjent pasjonssalme, skrevet av Nikolaj 
Frederik Severin Grundtvig i 1837. «Salve mundi salutare» heter 
den på latin og er på 12 strofer. I norsk salmebok står den plas-
sert under Langfredag og Påskeaften og har 8 strofer (vers)

Salmen tar oss tilbake til den langfredagen Jesus hang på korset, 
og vi kan jo spørre oss hvorfor han var villig til å henge der? 
Salmens tekst beskriver den styrken og kraft det er at Jesus gikk 
i døden for oss.

Jeg har sunget salmen både med kor og menigheter i flere år, og 
den melodien er så fin og blir så sterk med teksten som både 
fokuserer på takknemligheten og på ærefrykten vi har for Jesu 
offer og frelsende kjærlighet. 

3. Kjærligheten, hjertegløden
sterkere var her enn døden.
Du for vår skyld alt forsaker,
og i lydighet du smaker
korsets død i alles sted.

Svein Ellingsen har oversatt den til norsk og den er blitt en kjær 
salme blant både barn og voksne.

Filmmusikk skaper stemning – dramatikk og historie.
Teksten er konkret og lett forståelig.
Teksten gir meg både spørsmål og svar, men også rom for undring.
Sangen er også god å synge.
I denne salmen er hele menneske med, vi skal se – røre ved og 
formidle.
Så  ta med teksten inn i hverdagen, og tjene hverandre med glede. 
Siste vers lyder slik:

Nei, det treng ingen blomster til graven!
Jesus, du stod opp og du bor blant oss!
Våre øyne er til for å se deg.
Hendene er til for å tjene deg.
Halleluja

Ønsker dere alle en god påske og ta vare på hverandre.

Jasmine 
Olsen 
Deliler

Preben 
Andersen

8. Ja, jeg tror på korsets gåte.
Gjør det, Frelser, av din nåde.
Stå meg bi når fienden frister.
Rekk meg hånd når øyet brister.
Si: Vi går til Paradis.
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Folk

Hellemyr skole 
– inkluderende og mangfoldig i snart 50 år

Av Thor Kristian Hanisch

– «Jeg kjenner meg veldig privilegert som 
får være rektor på en skole med en slik 
lærer, elev- og foreldregruppe», sier rektor 
Erik. Han startet i jobben under pande-
mien for tre år siden. Tidligere har han 
arbeidet 12 år som inspektør på Sjøstrand 
skole, med noen perioder som konstituert 
rektor. Han har også arbeidet et par år 
i tilsvarende jobber på Solholmen skole 
på Grim.  Som student hadde han praksis 
på Hellemyr skole, så han kjente noen 
av lærerne fra før. Erik Støen er 57 år og 
samboer, bor på Lund og har et barn i 6. 
klasse på Wilds Minne skole. På fritida tri-
ves han med fiske, friluftsliv og golf.

Hellemyr skole har 76 årsverk fordelt på 
121 ansatte. Med nesten 500 elever er 
det en av byens største barneskoler. Personalet står på for at alle 
elevene skal ha det bra på skolen hver eneste dag, sier rektor Erik. 
«Folk er opptatt av skolen og nærmiljøet sitt her på Hellemyr. Her 
er det mange flotte barn! De er høflige, omsorgsfulle og lærevillige, 
kreative og morsomme». Inkludering er en grunntanke; alle skal 
ha noen å være sammen med, og bli sett. Samtidig merkes det at 
barna nå også er mer på ander arenaer, for eksempel i en spill- og 
medieverden hvor noen av forbildene kan være youtubere med 
ymse negativ språkbruk. 

Foreldrenes Arbeidsutvalg (FAU) er også en stor støtte i arbei-
det, og FAU-leder Roar Osmundsen er sterkt engasjert og har så 
mange jern i ilden, fremhever rektor Erik. Foreldresamarbeidet er 

Intervju med rektor Erik Støen

i det hele tatt veldig bra, sier rektor, både 
med de enkelte foreldre og med FAU. Det 
er mange som bryr seg om skolen og vil 
den vel. Fritidsklubben holder åpent hver 
tirsdag kveld. Hellemyr velforening har 
også sterke bånd til skolen. Skolen har et 
godt samarbeid med barnehagene i byde-
len, og med Grim skole i forbindelse med 
elevenes overgang fra 7. trinn til ungdoms-
skolen.  

Erik fremhever den veldig viktige jobben 
som gjøres av Vigør Samfunn, ledet av Geir 
Torvund og Morgan Karlsen. De får sko-
lebarna med i ulike aktiviteter, og minsker 
terskelen for å bli med ved praktisk hjelp 
og støtte. Alle førsteklassingene inviteres 
med i all-idrettstilbud der de får prøve ut 

både innebandy, fotball, karate og andre aktiviteter. Dette er helt 
gratis, og Vigør kommer hver onsdag til SFO og henter alle som vil 
være med! 

De fleste skolebarna går på SFO, noe som er bra både for 
leke-ferdigheter og språkutvikling. Hellemyr er en flerkulturell 
skole, og de ansatte er bevisst på hvor viktig begrepsopplæring er 
for de elevene som ikke forstår så godt norsk.   En del vanlige nor-
ske hverdagsord kan være ganske ukjente for flere elever, så det er 
viktig å få alle til å lese tekster for å utvide ordforrådet sitt. Rektor 
ønsker også at lærerne skal lese mer høyt for elevene, og disku-
tere innholdet med dem. Bydelsbiblioteket med lokaler på skolen 
betyr mye, og brukes mye både av leseglade elever og av lærerne. 

– Her er det mange flotte barn! De er høflige, omsorgs-
fulle og lærevillige, kreative og morsomme, sier rektor på 
Hellemyr skole, Erik Støen.
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Folk

Hellemyr bibliotek er åpent for alle tirsdager og torsdager mellom 
kl. 13 og 19.   

Hellemyr er en av de tre skolene i byen som har egen avdeling for 
elever med spesielle utfordringer og behov, Hellemyr Toppen kom-
petanseavdeling med elever fra 1. til 10 trinn. Dette gjør noe med 
alle elevene på skolen, opplever rektor Erik. Alle elevene på denne 
avdelingen er knyttet opp mot en av nærskoleklassene. De deltar i 
noen fag, og elevene besøker hverandre. Mange av nærskolebarna 
deltar verdifullt inn i kompetanseavdelingen. 

Skolen samarbeider også godt med Hellemyr menighet. Kirka ligger 
jo bare noen hundre meter fra skolen, og elevene deltar både på 
julegudstjenester og påskevandringer. Samarbeidet dreier seg også 
om livsriter som dåp og konfirmasjon, som har en plass i lære-
planen.  Andre temaer kan være kunst i kirka, en reise gjennom 
Bibelen, og besøk på en kirkegård. Skolen vil gjerne at kirka bidrar 
inn med sine ressurser der dette kan styrke opplæringen i KRLE-
faget. 

Skolegården kan trenge noen oppgraderinger, og rektor ønsker 
mindre asfalt og flere muligheter for klatring, ronsing og andre akti-
viteter. Skolens 50-årsjubileum i 2025 kan vel være en god anled-
ning til en skikkelig opprustning av skolegården?  

Menighetsnytt takker Erik Støen for en hyggelig og interessant 
samtale, og ønsker Hellemyr skole alt godt på vei mot 50-årsjubi-
leet! 

Hellemyr skole har 76 årsverk fordelt på 121 ansatte. Med nesten 500 elever er 
det en av byens største barneskoler. 
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Hva engasjerer deg spesielt på Grim?
- Jeg har engasjert meg i forhold til å skape gode 
oppvekstvilkår i nærmiljøet i vid forstand. Grim er rik 
på natur- og kulturopplevelser, bl.a. med Ravnedalen 
som en perle. Og det er kort vei til byen. Bydelen 
har mange og gode områder for lek og aktivitet. Jeg 
opplever at folk skaper gode naboskap i hverdagen 
der de bor. Jeg har engasjert meg i aktiviteter vi har 
på Grimsvollen.
- Jeg må nevne spesielt en sak for ca ti års tid siden 
hvor det var snakk om å finne lokale overgangsboliger 
i byen. Folkemøter med ramaskrik gikk som en farsott 
i byen. Ingen ville ha slike boliger i sitt nærmiljø. Da 
fikk vi en positiv telefon fra en velforening på Grim. 
Gjennom forhandlinger og avtaler med beboerforenin-
ger, hvor også kirken deltok aktivt, endte det med at 
det gamle barnehjemmet ble rustet opp til formålet. 
Som en gjenytelse fikk bydelen en sårt tiltrengt opp-
rusting med sportsaktiviteter på Idda, og etter hvert 
boligbygging. Denne prosessen vi hadde med bebo-
erforeninger på Grim, er noe av det fineste jeg har 
opplevd som politiker. 

På hvilken måte har kirken betydning på 
Grim?
- Jeg anerkjenner at kirken er viktig i lokalmiljøet, og 
det er interessant å lese menighetsbladet. Der står 
det mye om hva som skjer også av allmenn interesse i 
nærmiljøet. Jeg er glad for den nye presten vi har fått; 
han formidler verdier som passer veldig godt i vår 
bydel. Menigheten var også engasjert i prosessen med 
Idda. Og selv har jeg blitt invitert til gjestebud i kirken 
og har bl.a. møtt mange av beboerne i overgangsbo-
ligen; noe jeg har satt stor pris på, avslutter Mette 
Gundersen.
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Ebbe Boel Pedersen 
er eneste folkevalgte 
fra Hellemyr 

– Hva tenker du om at du er eneste representant fra bydelen Hellemyr, og 
at Grim ikke er representert i det nye bystyret?

– Jeg tenker at det nok er litt tilfeldig. I forrige periode var vi vel fem 
representanter som bodde her på Hellemyr. Men denne gangen er 
det altså bare meg. Valget i fjor høst var nok også litt spesielt med 
tanke på at Søgne og Songdalen var slått sammen med Kristiansand. 
Mange velgere derfra har nok bevisst gitt ekstra personstemmer til 
”sine” folk.

Ebbe Boel Pedersen er nå inne i sin tredje periode som folkevalgt 
politiker fra KrF. Han startet sitt politiske virke i voksen alder. Først 
som styremedlem i lokalpartiet i fire år før han i 2015 begynte på 
sin første periode som lokalpolitiker. Han frykter ikke at manglende 
lokal representasjon blant lokalpolitikerne gjenspeiler politikken som 
blir ført i bystyret.

– Vi må huske at det er få politiske saker som er bydelsavhengige. 
Som politikere er vi opptatt av å støtte de som har behov, uavhengig 
av hvilken bydel de kommer fra. Det er nok heller slik at bystyret 
støtter opp om de aktiviteter som allerede finnes i bydelene. For 

Menighetsnytt har for vane å intervjue alle folkevalgte som bor i bydelene Grim og 
Hellemyr. Etter forrige valg i 2019 måtte vi intervjue en rekke politikere, men denne 
gangen var jobben raskt unnagjort. Vi hadde kun ett navn på blokka, og det var Ebbe 
Boel Pedersen (65) som representerer Kristelig Folkeparti og bor på Hellemyr.

Bystyrepolitiker Ebbe Boel Pedersen (KrF) i godstolen 
hjemme i Breimyråsen. Som leder i helseutvalget har 
han mye å forberede. På datamaskinen må han gjen-
nomgå flere hundre sider før hvert møte i utvalget. 

Folk

eksempel blir det gode og inkluderende arbeidet til idrettsklubben 
Vigør lagt merke til blant politikerne. Dette så vi blant annet da 
bystyret for noen år tilbake bevilget penger til ny kunstgressbane 
på Hellemyr. Jeg tenker også at vi lokalpolitikere først og fremst 
representerer hele Kristiansand kommune og ikke den bydelen vi 
bor i.

– Hvilken innflytelse har man egentlig som lokalpolitiker? Er det ikke 
administrasjonen som egentlig styrer kommunen?

– He, he. Jeg ser på kommunen som et stort skip med et dyktig 
mannskap, altså administrasjonen, men der politikerne styrer roret og 
peker ut kursen. Sånn sett merker jeg stor forskjell nå sammenlignet 
med forrige periode. Nå klarer vi faktisk å bli ferdig med møtene 
på tiden, noe vi sjelden klarte tidligere. Det viser at vi nå har fått et 
styringsdyktig politisk flertall i kommunen. 

– Akkurat. For det var vel et voldsomt spetakkel i forrige bystyreperiode? 
Hyppige partibytter, harde fronter, personangrep og dårlig debattklima.  
Eller var det ikke så ille?
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Folk

– Jeg er enig i hvordan du beskriver det. Møtene bar også preg 
av stadige gjentakelser og lange innlegg. Enkelte hamret løs på 
kunstsiloen i nesten annenhver setning. Det er et paradoks at en 
bevilgning på 50 millioner til kunstsilo skapte så mye støy, mens 
bevilgningen til Flekkerøy kirke på 70 millioner skjedde uten debatt.  

– Det siste er vel du glad for?

– Selvfølgelig, men jeg har også hele tiden vært for kunstsilo. Begge 
deler bidrar til positive ringvirkninger i lokalsamfunnet.

En skal ikke ha snakket lenge med Ebbe Boel Pedersen før en 
oppdager at bak den milde og vennlige framtoningen finnes en mann 
med klare meninger om både abort, Israel og livslange ekteskap. Han 
er en av de mest aktive leserbrev-skribentene i lokalpartiet.

– Liker du å provosere folk?

– Nei, det er ikke målet. Men jeg liker å sette ting på spissen for å få 
oppmerksomhet. Når en for eksempel vet hva skilsmisser gjør med 
samfunnet og hvilken enorm verdi det er at folk holder sammen, må 
det være lov å fortelle dette. 

– Hvilke tilbakemeldinger får du på innleggene dine?

– På avisinnleggene får jeg nesten bare positive tilbakemeldinger, men 
når jeg ytrer meg på Facebook, får jeg en del negative reaksjoner i 
kommentarfeltene.  

I denne perioden er Ebbe Boel Pedersen for første gang blitt 
utvalgsleder. Han er leder for helseutvalget i Kristiansand kommune 
– et verv som er beregnet til å utgjøre 30% stilling. Han finner 
det både interessant og givende å være leder, men også ganske 
arbeidskrevende. 

Før et møte i utvalget må man vanligvis gjennomgå flere hundre sider 
med sakspapirer, i tillegg til møtene i bystyret. Lederjobben fører 
også til økt oppmerksomhet og flere henvendelser.

– I egenskap av leder er det ganske mange som tar kontakt med meg. 
I helseutvalget jobber vi blant annet med tilskudd og organisering 
av frivillig innsats. For 2024 mottok vi søknader for til sammen 4,8 

millioner kroner, mens det kun var budsjett til å bevilge rundt 1,4 
millioner kroner. Da er det en del skuffede søkere som tar ringer 
eller sender mail og lurer på hvorfor de fikk avslag.

– Og hva svarer du?

– Da forsøker jeg så godt jeg kan å forklare at vi må følge 
retningslinjene for tildeling som er vedtatt av bystyret.

Ebbe er født og oppvokst i Danmark og flyttet til Norge i 1980 for å 
jobbe i dagligvarebransjen. Der har han hatt lederstillinger i butikker 
både i Stavanger og i Grimstad. Men etterhvert søkte han seg over i 
andre stillinger. Han forteller om en spesiell opplevelse som gjorde 
at han søkte jobb i kirken.

– Etter å ha jobbet en stund i Grimstad, fikk jeg tilbud om å overta 
butikken. Det takket jeg ja til, men da kontrakt skulle underskrives 
var den forandret i forhold til muntlig avtale, jeg forlot da møtet 
for å tenke meg om. Søndagen etter sitter jeg i Trefoldighetskirken i 
Arendal. Da hører jeg en stemme som sier: Du må søke jobb i kirken. 
Jeg ser meg rundt for å finne ut hvem det er som snakker til meg, 
men ser ingen. Jeg tenker: er det Guds ledelse? Når jeg kommer 
hjem den søndagen ser jeg i en flere uker gammel avis, at Vågsbygd 
menighet er på jakt etter kirketjener. Selv om søknadsfristen akkurat 
hadde gått ut, la jeg inn en søknad. Dagen etter ble jeg oppringt 
og bedt om å komme på intervju, onsdag i samme uke var jeg til 
intervju, og samme kveld ble jeg tilbudt jobben. Jeg takket ja og dette 
ble starten på nærmere 20 år som ansatt i kirken - en tjeneste som 
omfattet både kirketjener i Grim menighet og daglig leder i Hellemyr 
menighet. 

Han har også hatt ulike stillinger i administrasjonen på biblioteket 
i Kristiansand - sist som avdelingsleder. Han drev også Blå Kors 
bokhandel i flere år. For tre år siden gikk han av med pensjon, men 
har fortsatt mye å henge fingrene i. Foruten engasjementet som 
folkevalgt bruker han tid på barn og barnebarn og er også engasjert 
lokalt både i velforening og antennelag. Han er også styremedlem i 
Beit Skandinavia, et treffpunkt og møteplass for norske turister som 
besøker Israel. 
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Av Wenche Bariås

Anna Dyrholm og Lene Svendsen har vært venner i ALF-klubben siden starten. Her 
koser de seg på årets karneval.(Foto: Einar Dyrholm)

ALF-klubben er 20 år
20 år er gått siden ALF-klubben startet på Hellemyr i 2004. Primus 
motor var daværende diakon på Grim og Hellemyr, Kari Hagen. Nå 
har klubben feiret jubileum, og flere av deltakerne har vært med helt 
siden starten. En av dem er Anna Dyrholm.

Menighetsnytt har besøkt Anna i hennes leilighet på Grimsmyra, 
sammen med mor og far, Margret og Einar Dyrholm. I alle disse årene 
har foreldrene vært aktive i klubben; først og fremst fordi ALF-klub-
ben har vært så viktig for Anna. ALF betyr alle funksjonsnivåer og er 
et tilrettelagt opplegg med en kirkelig tilknytning for ungdom fra 15 
år og oppover. Aldersgrensen er stadig blitt utvidet fordi medlemme-
ne er blitt eldre, samtidig som behovet for å tilhøre miljøet har vært 
så sterkt. Nå er Anna 34 år og sier fortsatt: -Dette er min kirke. Og 
her har hun funnet gode venner som hun nå også har som naboer.

ALF-klubben flyttet til Grim kirke i 2020 av praktiske årsaker, men 
opplegget har vært ganske likt i alle år. Møtene har vært annenhver 
onsdag de fleste årene, men nå er det klubb en gang i måneden. Når 
deltakerne kommer, er det Anna som utmerker seg med å hilse på 
alle så de føler seg velkommen. Hun prater med dem og tar dem i 
hånda når de skal gå inn. I oppstarten er det viktig å bruke god tid. 
Først synger de navnesang for alle som er kommet. Og ofte er det 
noen som vil fortelle noe personlig, noe de har opplevd eller ser fram 
til; sorger eller gleder, noe de vil dele fra livet sitt. Hvis noen har hatt 
bursdag, synger alle bursdagssangen.

Hver gang har de besøk av kveldens gjest. Thor Kåre Kalvik er en som 
har besøkt klubben mange ganger, så også på jubileumsfesten. -Han er 
populær, forteller Anna. Selv prater hun godt, men bruker helst tegn-
språk. Ansatte og frivillige fra menighetene er også jevnlig på besøk. 
Gjesten har ofte litt å fortelle, og alle kan spør om det som faller dem 
inn. Det blir alltid tid til litt lek og moro, som bingo eller quiz. Anna 
liker veldig godt klemmequiz. Da har noen gjemt en ting inni en pose, 
og så skal man gjette hva det er. Vanlig quiz er også gøy, synes hun.  
Den er pappa ekspert på å lage. Noen av medlemmene deltar ofte; 
som Nicolay når han leser sine egne dikt.

Folk

Høydepunktet på kvelden er som oftest kiosken. Å spise god mat; 
pølse, pizza eller kaker er topp og skikkelig kos!

Kveldens gjest holder en liten andakt. Alle synger sammen. En av 
favorittsangene til Anna er «Deg være ære». – Det er fint å gjøre tegn 
når vi synger, sier hun. Samlingsstunden har elementer fra en vanlig 
gudstjeneste med sanger, bønn, Fader vår og velsignelsen helt til slutt. 
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Anna sammen med mor og far i leiligheten sin. (Foto: Wenche Bariås) Deilig bløtkake ble servert på festen. (Foto: Einar Dyrholm)

Folk
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                                             i Grim kirkes underetasje 
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Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 
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Av Wenche Bariås

Tlf: 24 03 48 

Og den gang som nå var de unge spente på gavene. 
- Jeg hadde lenge ønsket meg en spolebåndopptaker til 1500 kr. 
Jeg fikk 1000 kr av foreldrene mine, og jeg husker ennå synet av 
1000-lappen! Den var en sånn sammenleggbar type som ble bret-
tet i tre!  Av bestemor fikk jeg 100 kr, og ellers var det vanlig å få 
en 50-lapp av tanter og onkler. På mandagen kunne jeg og pappa 
dra til byen og kjøpe maskinen. Det var stor stas å kunne bruke 
mikrofon og snakke inn på egen opptaker! 

- En annen typisk gave som vi gutter fikk, var barbersett. Men jeg 
husker at jeg ikke helt skjønte hva jeg skulle med det!

Svein Tore husker at de fulgte byggingen av kirken mens han var 
elev på Grim skole. Arkitekturen var spesiell og moderne på den 
tiden. Og han husker at noen satt og meisla rillene på veggene. 
Som nåværende kirketjener er han stolt over bygningen og at den 
er så godt vedlikeholdt gjennom alle årene. Utfordringer i kirke-
bygget har det vært. Men nå er alt ordnet. Og kjelleren har fått 
en sårt tiltrengt opprusting i forbindelse med jubileet.

Selv om klubbkveldene i hovedsak er i Grim kirke, har de av og til 
hatt andre opplegg som bowling eller vært på tur. Karnevalet på mø-
tet i februar har også vært en tradisjon. Nå er det mellom 15 og 30 
medlemmer som kommer jevnlig. De fleste har med seg en ledsager. 
Men det er absolutt god plass til flere. Det er åpent for alle i Kristi-

ansand og i Agder. Både fra Vennesla og Grimstad kommer noen fast. 
Alle er hjertelig velkomne. Klubbkveldene blir tilrettelagt for unge 
med ulike behov. -Vi føler oss veldig velkomne her i Grim kirke, sier 
foreldrene, og Anna understreker: – Dette er min menighet.
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Menighetskalender Grim Kirke
Gudstjenester
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 Søndag 24.03.2023 kl. 11.00
Gudstjeneste ved vikar.

Torsdag 28.03.2023 kl. 19.00 
skjærtorsdag
Kveldsgudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen.

Fredag 29.03.2023 kl. 11.00 
langfredag
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 31.03.2023 kl. 11.00
1. påskedag
Høytidsgudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen.

Søndag 07.04.2023 kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 14.04.2023 kl. 11.00 
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen. Tårnagentene deltar.

Søndag 21.04.2023 kl. 11.00 
Gudstjeneste ved vikar.

Søndag 28.04.2023 kl. 11.00
Konfirmasjon av Hel konfirmantene ved 
Odd Bjarne Ellefsen og Hilde Hauge 
Røyksund.

Søndag 05.05.2023 kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Lørdag 11.05.2023 kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved Odd 
Bjarne Ellefsen og menighetspedagog.

Søndag 12.05.2023 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen

Søndag 19.05.2023 kl. 11.00 
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen. Utdeling av 6-års bok.

Søndag 26.05.2023 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Ingrid Spikkeland.

Søndag 02.06.2023 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 09.06.2023 kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen. 
Sommerfest med aktiviteter for barn, 
salg av grillmat, utlodning/basar etter 
gudstjenesten.

Søndag 16.06.2023 kl.11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 23.06.2023 kl.11.00
Gudstjeneste ved Ingrid Spikkeland.

Søndag 30.06.2023 kl.11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 14.07.2023 kl.11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 28.07.2023 kl.11.00
Gudstjeneste ved Ingrid Spikkeland.

Søndag 11.08.2023 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Ingrid Spikkeland.

Søndag 25.08.2023 kl. 11.00
Gudstjeneste ved Odd Bjarne Ellefsen.

Søndag 01.09.2023 kl.11.00
Familiegudstjeneste ved Odd Bjarne 
Ellefsen.

Døpte:
2023
12.11 Ella Marion Teigen
12.11 Liam Hageland-Henriksen

2024
21.01 Ludvig Roaldsøy Kloster
11.02 Annabelle Bjørnarå
11.02 Anja Døli Willemsen

Døde:
2023
15.10 Laila Johanne Mehus
20.10 Kari Stokkeland
17.10 Hans Rasmus Lied
28.10 Astrid Bye Kristensen
28.10 Jan Otto Homme
29.10 Anna Hægeland Nilsen
30.10 Mary-Lise Ingvaldsen
03.11 Walter Steffensen 
Wassertheurer
23.11 Hans Gunnar Barikmo
26.11 David Skarning Kristiansen
07.12 Sølvi Holte
17.12 Anki Lind
19.12 Anne Sølvi Håvik
27.12 Elise Torjussen

V E L K O M M E N  T I L

 
 

I  P E I S E S T U E N  K L O K K E N  11- 13
T E M A ,  A N D A K T ,  M U S I K K
V A R M T  M Å L T I D  ( 6 0 K R )

 
H A R  D U  S P Ø R S M Å L ?  K O N T A K T  D I A K O N E N
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FAMILIEFAMILIE
MIDDAGMIDDAG

Sangstund
Kahoot
Klatrevegg
LEGO

Servering av middag
fra 16.00

Aktiviteter 

Hva skjer?

For mer info:  www.grimkirke.no 

Pris pr. porsjon:
Barn 40,-
Voksen 70,-
Familie 220,-
GRATIS kaffe

Familiemiddag er for alle!

Konfirmanter i Grim kirke 
søndag 28. april 2024
Amalie Horgen 
Patrik Håverstad 
Viktoria Gabriella Krageboen 
Nathalie Leite 
Benjamin Nicholay Lindebø 
Brage Skuggedal 
Aksel Østerholt

Konfirmanter i Grim kirke 
lørdag 11. mai 2024
Chrisander Cerda-Nilsen
Sofina Kristine Andersen-Shorif 
Emma Ruth Fosseli Bjorvand 
Leonard August Braathen 
Gianella Diaz 
Valentina Diaz 
Carla Antonia Diaz-Delgadillo 
Daniel Eikaas Gomez 
Linnea Hammer Kirkvik 

Elias Hornnes Heggland 
Julie Holst Flottorp 
Emil Aleksander Hornnes Krydsby 
Maria Høgeli 
Sarah Klev Carrington 
Iben Andrea Krumshagen 
Emma Tjøm Lorvik 
Natalie Lunden Djuphagen 
Elias Antonio Markussen-Toro 
Celina Bella Natvig 
Stella Filippa Bakke Nomeland 
Tiago Gonzalez Ribas-Fladstad 
Sebastian Ekberg Rønning 
Julie Valstad Stray
Eira Svendsen Ekeli 
Kevin Natvig Sørensen 
Bernard Kloumann Tellefsen 
Stephanie Thomassen 
Yasmine Valand 
Marie Hornnes Vetrhus

ORGELKIDSORGELKIDS

I samarbeid med Knuden og Kristiansand Kirkelig Fellesråd arrangerte vi et 
kortkurs for skolebarn i vinterferien. Barna fikk oppleve forskjellige typer orgel - 
både trøorgel, hammond-orgel og til orgelet i Grim kirke orgel. Vi besøkte også i 
Domkirka, der fikk vi se og høre det største orgelet i Kristiansand. 

Sammen bygget vi et miniorgel og holdt en minikonsert for foreldrene i Grim 
kirke. Totalt deltok seks kantorer og åtte barn. Dette var et eksklusivt tilbud for å 
inspirere barna til å spille orgel og å oppmuntre dem til å utforske videre mulighe-
ter gjennom Kulturskolen. Vi er svært fornøyde med at vi fikk dette til. 

Dersom det er flere som er interesserte i orgelspill, oppfordrer vi dem til å 
kontakte nærmeste kantor.  Da får du sikkert prøve et instrument som nærmest 
er et orkester, selveste dronningen i kirkesalen.

Maija-Liisa Aas

Åtte orgel interesserte barn deltok i vinterferien på et orgelkurs i regi av Knuden og 
Kirkelig Fellesråd.



 16

Menighetskalender Hellemyr Kirke
Gudstjenester
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Søndag 24.03.2024 kl.11.00 
Familiegudstjeneste v/Ingrid Spikkeland

Søndag 31.03.2024 kl.11.00 
1.påskedag 
Høytidsgudstjeneste v/Ingrid Spikkeland

Søndag 14.04.2024 kl.11.00 
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland 
og Hilde Hauge Røyksund

Søndag 21.04.2024 kl.11.00 
Familiegudstjeneste v/Ingrid Spikkeland 
Hellemyr barnekor

Lørdag 04.05.2024 
kl.12.00 og kl.14.00 
Konfirmasjonsgudstjenester v/Ingrid 
Spikkeland. Sang Marte Solheim 
Trompet Daniel Sørensen

Søndag 12.05.2024 kl.11.00 
Familiegudstjeneste v/Ingrid Spikkeland

Søndag 19.05.2024 kl.11.00 
1.pinsedag 
Høytidsgudstjeneste v/Ingrid Spikkeland 
Feiring av kirkens bursdag etter 
gudstjenesten

Søndag 02.06.2024 kl.11.00 
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland 
Hellemyr Gospel

Søndag 16.06.2024 kl.11.00 
Familiegudstjeneste og Sommerfest. 
Ingrid Spikkeland, Ingrid Nesland Bentsen, 
Hellemyr barnekor og Tårnagentene. 
Fest på kirkebakken etter gudstjenesten 
med grilling og diverse aktiviteter

Døpte:
11.02.2024   Jakob Gunvaldsen
25.02.2024   Even Lauvsland
25.02.2024   Colin Barslund Wilson

Døde:
23.10.2023  Bjørn Erik Salvesen
03.11.2023  Ingebjørg Marie Kåsa
10.01.2024  Roald Skaaland 

Søndag 07.07.2024 kl.11.00
Gudstjeneste v/Odd Bjarne Ellefsen

Søndag 04.08.2024 kl.11.00
Gudstjeneste v/Ingrid Spikkeland

Søndag 25.08.2024 kl.11.00
Familiegudstjeneste v/Ingrid Spikkeland 

Hellemyr-konfirmantene 
– en fantastisk gjeng
I år er det 29 fantastiske konfirmanter i Hellemyr menighet, og når 
jeg sier fantastiske så mener jeg det! På grunn av litt sykemeldinger 
i stab har året så langt stort sett bestått av ordinær undervisning. Vi 
har blant annet hatt om Gud, gudstjenesten, Bibelen, og vi har hatt 
filmkveld med tema tilgivelse. Første helgen i mars reiste vi på konfir-
mantleir, og den 19. mars skal de være med på Fasteaksjonen sin dør 
til dør-aksjon. I løpet av konfirmantåret er alle konfirmantene med 
som ministranter i en gudstjeneste, og det er så flott å ha dem med 
der! Det er stort som prest å få lov til å følge denne gjengen dette 
året, se hvordan kunnskapen blir større og hvordan de vokser som 
personer. For en fin og reflektert gjeng.

Av Ingrid Spikkeland
Sokneprest
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Konfirmanter i Hellemyr kirke 
lørdag 4. mai 2024

Klokka 14.00
Eskil Leikvoll Sveinsson
Kasper Telle Aanensen
Benjamin Patrick Tobiassen
Cornelia Tamara Zürcher
Mikkel Grønn Johnsen
Gabriel Natvig Scerri
Magnus Throne
Oliver Henriksen Hagen
Ada Kjær
Nicoline Adriana Wikøren
Elita Bentsen Bakstad
Emma Sofie Nybakk Hansen 
Cindy Hansen Svendsen

Klokka 12.00
Mia Strøm
Stina Mageland Padøy
Alva Moseidjord Brunes
Leana Fossdal Handegaard
Jessica Loka Reinertsen
Oscar Løvdal
Alexandra Breidenthal 
Pedersen
Sofie Gumpen
Aurora Danielsen
Amina Chanelle 
Shire Robstad
Magnus Aabel Bergland
Martin Chaluthong Jensen
Mia Kristine Hjemdal
Hanne Tjøm Flottorp
Mille Moe-Langfeldt

22 23

Rigedalen 52 Tlf 38 02 48 00,  
4626 Kristiansand www.dekkborsen.no

Når noe skal markeres og noen skal minnes

KONTAKT: tlf. 38 17 41 14 • e-post: ht@hotel-norge.no

Dåp • Konfirmasjon • Bryllup • Minnestund

Når noe skal markeres og noen skal minnes

KONTAKT: tlf. 38 17 41 14 • e-post: ht@hotel-norge.no
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Babysang 
                                             i Grim kirkes underetasje 

                                                 mandager kl. 11-13 

 

 

 

 
 

           ©Morten Richardsen 

 

Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 
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Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 
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Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 

8 9

Av Wenche Bariås

Tlf: 24 03 48 

Og den gang som nå var de unge spente på gavene. 
- Jeg hadde lenge ønsket meg en spolebåndopptaker til 1500 kr. 
Jeg fikk 1000 kr av foreldrene mine, og jeg husker ennå synet av 
1000-lappen! Den var en sånn sammenleggbar type som ble bret-
tet i tre!  Av bestemor fikk jeg 100 kr, og ellers var det vanlig å få 
en 50-lapp av tanter og onkler. På mandagen kunne jeg og pappa 
dra til byen og kjøpe maskinen. Det var stor stas å kunne bruke 
mikrofon og snakke inn på egen opptaker! 

- En annen typisk gave som vi gutter fikk, var barbersett. Men jeg 
husker at jeg ikke helt skjønte hva jeg skulle med det!

Svein Tore husker at de fulgte byggingen av kirken mens han var 
elev på Grim skole. Arkitekturen var spesiell og moderne på den 
tiden. Og han husker at noen satt og meisla rillene på veggene. 
Som nåværende kirketjener er han stolt over bygningen og at den 
er så godt vedlikeholdt gjennom alle årene. Utfordringer i kirke-
bygget har det vært. Men nå er alt ordnet. Og kjelleren har fått 
en sårt tiltrengt opprusting i forbindelse med jubileet.

20 21

40.000 bøssebærere skulle banket på dører over hele landet for 
å samle inn penger til Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon. At 
aksjonen og innsamlingen i år ble digital som følge av korona-
krisen har ikke lagt noen demper på det store engasjementet. Vi 

vil rette en stor og hjertelig takk til alle som bidrar til vår tids 
viktigste fasteaksjon. Med pengene som samles inn, vil Kirkens 
Nødhjelp sikre rent vann til sårbare mennesker over hele verden, 
og trappe opp kampen mot koronaviruset.

Hellemyr menighet
Har gitt rent vann til 176 personer
De er nr 9. blant menighetene i fylket
Økt bidrag med 28,25% fra i fjor
Totalt: 35.193,-

Grim menighet                                                                  
Har gitt rent vann til 170 personer
De er nr 10. blant menighetene i fylket
Økt bidrag med 39,77% fra i fjor
Totalt: 34.044,-

Fasteaksjonen 2020 i 
Grim og Hellemyr menighet

Tilbud om samtalegruppe for deg som går gjennom, 
eller har gått igjennom samlivsbrudd. 







For mer informasjon og påmelding:
www.kristiansand.kirken.no/diakoni

Innsamling

10 11

Nancy forteller at de så smått starter med å lage litt julepynt 
i slutten av november, men advent er selve starten på julefor-
beredelsene. Lys og lykter møter barna om morgenen, og inne 
pyntes det i lilla farge nesten helt fram til jul. Barna får lage 
hver sin engel i tovet ull, som henges opp rundt om i barne-
hagen; og englene kan være i alle mulige farger. Hver avdeling 
lager sin egen stjernevegg, og adventstjerna må få sin plass 
i vinduet. Barna har også samlet kjepper som det blir laget 
«juletre» av. Her skal de henge opp ulik julepynt etter hvert. 
Og barna får pynte hver sin julepose som de skal fylle med litt 
selvlaget pynt og to julegaver å ta med hjem. 
Barnas kreativitet skal få prege det de lager.
-I barnehagen er det alltid fin stemning i førjulstida, opplever 
Nancy. -Vi forteller historier, synger og hører julemusikk, det 
lukter jul når vi baker pepperkaker. Og det høres når ungene 
skal lage små pynteting! Den årlige nisseturen i skogen er noe 
de gleder seg til. Og en morgen inviterer vi foreldrene til en 
hyggelig førjulsfrokost.
-Tradisjonene lever godt her på huset, bemerker hun. 
-Vi vil skape fin stemning i førjulstida, og vi legger stor vekt på 
gode felles førjulsopplevelser som skaper fine minner.

Her henger juleposer klare til å fylles.

Hellemyr

GRIM TORG 2     TELEFON 38 02 16 23

Rigedalen 52 Tlf 38 02 48 00,  
4626 Kristiansand www.dekkborsen.no

POSITIVE og GODT MOTIVERTE håndverkere står klar til å bidra i 
oppussing og reparasjoner.

TA KONTAKT OM DU ØNSKER NOE UTFØRT

Telefon: 38 00 28 40
E-post: keas@keas.net
www.ke-as.no

NY BEREDER – STIKKONTAKT
ELLER TOTALRENOVERING??
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GRIMKIDS  
– nytt barnekor i Grim kirke

Grim-konfirmantene

Bursdagsfest 
i kirken!

Vi har startet et nytt barnekor for alle barn 
i skolealder. Vi øver i kirkens menighets-
sal i annenhver tirsdag i oddetallsuker kl. 
17.15-18.15. Men det er lurt å komme i kirka 
allerede kl.1600 for da serverer vi middag til 
alle for 70 kroner (familiemiddag. Der har vi  
også kahoot for voksne og småbarnssang for 
de minste fra 16.45-17.15. Da synger vi noen 
barnesanger og spiller en del rytmeinstru-
menter og danser til musikken.

Siden det bare har vært noen få deltakere 
på de tre første barnekor- øvelsene, har vi 
startet med å bli kjent med kirkerommet, 
orgelet, blåst opp noen ballonger og sunget 
noen lette bli kjent sanger. Vi har tegnet bilde 
av det vi har sunget og hatt en god prat rundt 
bordet med deilig frukt og god musikk.

I år får vi også besøk av Hellemyr barnekor i 
17.mars. Da skal de synge mange fine sanger 
på påskevandrings- gudstjenesten.

Vi har 29 konfirmanter i Grim i år. Konfirmantene kommer 
til kirka rett etter skoletid, ca. annenhver uke. Vi spiser litt 
sammen (ostesmørbrød er alltid en slager), har undervisning 
og prater mye sammen om store og små spørsmål. I løpet 
av året er konfirmantene innom mange spennende temaer 
rundt kristen tro, kirka og livet med Jesus. I tillegg er konfir-
mantene deltakende på en del gudstjenester i løpet av året, 
hvor de også er med og bidrar i noen av disse. Vi er godt i 
gang med vårsemesteret og gleder oss til å reise på tur an-
dre helga i mars. Høydepunktet, selve konfirmasjonen, skjer 
lørdag 11. mai!

Av Ingrid Brandsæter Jacobsen

Smånytt Grim og Hellemyr

Det er kantor Maija-Liisa Aas og menig-
hetspedagog Ingrid. B. Jacobsen som driver 
barnekoret i Grim og begge gleder seg til å 
ønske flere barn velkommen.  Siden Ingrid 
skal ut i svangerskapspermisjon i april, håper 
vi å få inn en vikar som har lyst til å drive 
barnekoret sammen med vår kantor. Veldig 
fint om noen frivillige også blir med på det 
flotte arbeidet.Vi håper å se dere i Grim på 
tirsdager i oddetallsuker!

For registrering bruker vi SPOND/GRIM-
KIDS ellers så er det bare å møte opp på 
tirsdag!

Du kan også finne info på vår Facebook- side 
under Grim kirke.

Maija-Liisa Aas

Første pinsedag (19. mai) inviterer 
kirkene i både Grim og Hellemyr til 
familiegudstjeneste og bursdagsfest.

– Pinsen kalles jo ofte for kirkens 
fødselsdag. Derfor er det naturlig å 
invitere til en real bursdagsfeiring, sier 
sokneprestene Ingrid Spikkeland og 
Odd Bjarne Ellefsen.

Feiringen av pinsen i år skjer på barnas 
premisser, med familiegudstjenester i 
begge de to kirkene. 

-Det blir liv og mye moro, både i 
gudstjenesten og på kirkekaffen etterpå. 
Som i mange bursdagsfester blir 
det kaker og leker og overraskelser, 
forteller prestene. 

– Håper barn i alle aldre blir med og 
feirer kirkens bursdag!
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Av  Maija-Liisa Aas, kantor

22 23

Rigedalen 52 Tlf 38 02 48 00,  
4626 Kristiansand www.dekkborsen.no

Når noe skal markeres og noen skal minnes
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Oppstart mandag 24. august 

Se www.grimkirke.no/babysang/465  

for påmelding og annen praktisk informasjon. 

Du finner oss også på facebook: «Babysang i Grim kirke» 

Håper vi sees! 
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Misjon

Den livsviktige 
hjelpen
Fortellingen om høygravide Maria og Josef som måtte dra til 
Betlehem for å la seg innskrive i manntall, og hvor Maria føder 
sitt første barn er en kjent og kjær fortelling. For Maria som var 
ei ung kvinne, var det sikkert ikke lett å føde i en stall, helt alene 
uten hjelp.

 Selv i dag føder kvinner i mange land uten faglig hjelp. Enten fordi 
det er tradisjon, fordi de bor langt unna helseinstitusjoner eller 
fordi de ikke har råd til å betale for helsetjenesten. På Madagaskar 
er de vanligvis ikke helt alene. Det finnes tradisjonelle fødselshjel-
pere som bistår dem. Men de har begrensede kunnskaper, fordi de 
ikke har jordmorutdannelse, men har nedarvet sine kunnskaper. 
Derfor er dødsraten dessverre høy – både for mor og barn som 
ikke får profesjonell hjelp. I tillegg får alle barn som fødes ved et 
helsesenter en fødselsattest som trengs når de skal begynne på 
skolen. Mange av barna som ikke blir født ved et helsesenter har 
dermed ofte ingen fødselsattest.

På Madagaskar støttes et stort helseprogram som heter «Helse-
tjenester for mor og barn». Dette programmet hjelper gravide 
kvinner før og under fødselen. Ett av de fem underprosjektene til 
dette programmet kalles Remafi. Her samarbeides det med tradi-
sjonelle fødselshjelpere som har sluttet å assistere ved fødsler. Nå 
bringer fødselshjelperne gravide kvinner til helsesentre hvor de 
får den faglige hjelpen de trenger. Fødselshjelperne i Remafi-pro-
sjektet – både kvinner og menn – er organisert i en gruppe som 
møtes regelmessig og støtter hverandre. Sammen driver de en 
spare- og lånegruppe.

Fødselshjelperne er vanligvis de første en gravid kvinne tar kon-
takt med. Rådene og veiledningen de tilbyr er viktige. På grunn av 
det gode samarbeidet de har med helsesenteret, får de gravide 
den beste oppfølgingen de kan få før og under fødselen.

I Vorehe på sør-vest-kysten er det et kirkelig helsesenter som også 
er med i programmet. De fleste som bor rundt dette helsesen-
teret, har ikke råd til behandling. For at de kan benytte seg av 
helsetjenesten kan de søke om økonomisk støtte fra prosjektet.

Sonja Küspert, NMS 
(Teksten er forkortet) 

På Madagaskar støtter NMS et stort helseprogram som heter “helsetjenester for 
mor og barn.”

Grim menighet støtter NMS sitt arbeid på Madagaskar. 
I 2023 samlet vi inn ca. kr 44.000 kroner. Har du lyst til å 
støtte prosjektet vårt, kan du benytte vippsnummer 699667
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Hellemyr

Babysang er et tilbud i kirken for foreldre med babyer opp til ett-års alder. Både i 
Grim og Hellemyr kirke har det i årenes løp vært perioder med et slikt tilbud for 
foreldre som er hjemme med babyen sin. Sang, rim og regler skal stimulere babyen 
og skape kontakt mellom foreldre og eget barn, og også på tvers av alle som deltar. 
Menighetsnytt besøkte babysang på Hellemyr en torsdag i februar.

Denne dagen var det 6 mødre som møtte opp med babyen sin. Fremmøtet har vari-
ert noe fra uke til uke; totalt har 22 vært innom så langt i år. Ingrid Nesland Bentsen 
er vikar for trosopplærer denne våren. Hun sier at dette er et skikkelig koselig og 
meningsfullt tilbud for de aller minste. 

Roen brer seg i rommet etter hvert som barn og foreldre kommer. Barna blir lagt 
eller kan sitte på et teppe på gulvet, og de blir veldig oppmerksomme på alle rundt 
seg. Så starter Ingrid med å synge: Trille, trille ballen bort til en jeg liker godt. I tur og 
orden får barna ta imot ballen helt til alle er ønsket velkommen. 

De synger kjente og nye barnesanger, noen med bevegelser til, andre med fokus på 
kroppsdeler eller sanger med dyrelyder. Rim og regler puttes innimellom. De hører 
lyder som vekker oppmerksomhet; Ingrid spiller på klokkespill, noen får en rangle 
eller maracas. Etter hvert får de besøk av et mykt kosedyr. En liten danseøkt er også 
med i opplegget. Alt som skjer, har en sang. Oppmerksomheten er på topp, for det 
skjer stadig noe nytt. Og når barna ligger på gulvet igjen, og det blå, florlette teppet 
vifter over dem og tar dem med ut på sjøen, da er det helt stille. Øynene blir store.

Lyder, rytme og musikk utvikles allerede i mors liv, så man kan stimulere og bevisst-
gjøre barnet mens det er i magen. Når babyen er født, er musikk med på å stimulere 
sanser og skape samspill. Mange sier at det er kjærkomment å kunne lære eller repe-
tere sanger som passer for babyen. Det er fint å lære både vuggesanger og aftenbønn. 
Her er det ingen krav eller forventning til verken sangstemme eller repertoar hos 
den voksne.

Og for en koselig avslutning! Ingrid finne fram såpebobleboksen og blåser såpebobler 
utover, til fryd og glede for de små!

Så venter et stort gode for de voksne: Lunsj! Ing-Marie har vært på kjøkkenet og 
laget i stand et deilig måltid. Og mens ungene pludrer og koser seg på teppet, eller 
sovner i vogna, skapes et fint sosialt nettverk og fellesskap rundt bordet.

Babysangen på Hellemyr er hver torsdag kl 11.00-13.00. Det er ingen påmelding, bare 
drop-in! Og man kan komme selv om man ikke bor på Hellemyr. 

Velkommen til både mødre og fedre med babyer.

Av Wenche Bariås

Ingrid Nesland Bentsen fra Hellemyr kirke blåser såpe-
bobler til fryd og glede for de små. Det er babysang i Helle-
myr kirke hver torsdag kl 11.00-13.00. Ingen påmelding. 

Babysang i Hellemyr kirke er et tilbud for barn opp til ett 
års-alder. Sang, rim og regler skal stimulere babyen og 
skape kontakt mellom foreldre og barn. 

Velkommen på babysang!
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Grim

I 1859 fikk kjøpmann Jørgen Christiansen fra Flensbrug, bosatt i Larvik, høre at bryggeriet i Chris-
tiansand var til salgs, og slo til.

I bryggeristyrets protokoller straks etter oppstart med produksjonen, kan vi lese at det ble beslut-
tet å opprette en stiftelse til gagn for enker og døtre av forretningsstanden for å skaffe seg bolig.

Jørgen Christiansens Stiftelse kjøpte da et hus i Kongensgate 63,  hvor 4 damer fikk bolig og 
brensel, etter søknad. Under bybrannen i 1894 brant huset ned, men ble reist igjen i mur en gang 
etter århundreskiftet  til samme formål. Huset ligger der den dag i dag, men stiftelsens formål og 
anvendelse av pengene ble etter hvert noe annerledes.

Det ble mange praktiske utfordringer med utedo, oversvømmelser og rotter beskrevet i besty-
relsesreferater fra stiftelsen, hvor byens prominente menn satt og fordelte husrom til de søkende 
kvinner… 

Den  samme Jørgen Christiansen eide for øvrig en periode også Christianssands Møller, inklusive 
Siloen, Dampbageriet og var medeier i Christianssand Mekaniske Verksted.

Mye kunne fortelles om dette, men i 1956 ba bestyrelsen Kristiansand Kommune overta stiftelsen 
og dens hensikter, og huset i Kongensgate 63 ble solgt.

På denne tiden ble Kristiansand kommune tilbudt sommereiendommen til I.C.Johnsen på Klappa-
ne, og der ble det etter noen år bygget boliger med stiftelsens midler for kvinner med behov for 
enkle kommunale boliger. Det var i sin tid en tragisk brann i anlegget, - og for en del år siden ble 
det besluttet politisk at det skulle bygges nye boliger for både menn og kvinner der med institu-
sjonelt tilsyn.

I dag er det en boligmasse med heldøgns tilsyn for mennesker med rus og psykiske utfordringer,  
bygget bl.a. på midler fra Jørgen Christiansens Stiftelse, opprettet ca. 1863, basert på inntekter 
Christianssands Bryggeri.

Av Elfie Dørum

Bryggeriets historie på Grim
I  februar 2022 bestemte Hansa Borg 
at driften av Christanssands Bryggeri i 
Kristiansand skulle legges ned.  Produksjonen 
av CB-ølet er nå flyttet til bryggeriene i Bergen 
og Sarpsborg. Her følger et lite innblikk i 
hvordan bryggeriets historie fortsetter på Grim.

Christianssands Bryggeri ca 1920, 
sett fra Brønnstykket.
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Folk

Fram – bygger broer mellom ulike livsverdener
Intervju med Linn Brænden og Cecilie Keim på Villa Groheim

«Det må bli plass til alle, selv om ikke alle passer inn overalt, eller 
passer til de samme oppgavene», skriver organisasjonen Fram på 
sine nettsider. Noen ungdommer i vår by finner ikke sin plass i 
vanlig skole, eller i de organiserte fritidstilbudene som finnes. Me-
nighetsnytt har besøkt Villa Groheim i Jørgen Moes gate på Grim 
der Fram leier lokaler i samarbeid med Mental Helse. Der fikk vi 
en god samtale med Linn og Cecilie som brenner for at også disse 
ungdommene skal kjenne tilhørighet og oppleve mestring i et godt 
og skapende fellesskap. 

Ikke alle ungdommer finner sin plass i vanlig skole eller ordinære fritidstilbud. Cecilie 
Keim (tv) og Linn Brænden brenner for at også disse ungdommene skal kjenne 
tilhørighet og oppleve mestring. 

Av Thor Kristian Hanisch

For tida er det rundt 25 ungdommer som bruker Villa Groheim 
aktivt, mange av dem med en flerkulturell bakgrunn. Noen av dem 
bor på Grim, noen i andre bydeler. De er gjerne i siste del av ung-
domsskolen, eller i videregående skole-alder. Visjonen er at dette 
skal være en mestringsarena hvor de finner sine gode ressurser. 
De har nemlig mange ressurser, disse ungdommene. Ungdommene 
er kreative, nysgjerrige og ofte risikovillige. De er ressurssterke på 
sin egen måte, men passer ikke inn i «A4-skolen». Samtidig er dette 
sårbare unge mennesker i risikosonen for å falle utenfor. Målet er 
myndiggjøring; at de skal bli mer medvirkende og skapende i egne 
liv, og styrke egen identitet. 

«Vi ønsker å bidra til å skape livskraftige ungdommer som ten-
ker på hvordan de lever, og på sine omgivelser,» sier Cecilie. Fram 
tilbyr alternativ opplæring med kjernetid 11-15 tre dager i uka. 
Dette prosjektet er under utvikling og målet er å få ungdommene 
enten tilbake til skolen eller ut i arbeid. De får ikke tradisjonell 
undervisning, men lærer mye praktisk ved å delta i ulike prosjekter. 
Mat er viktig. På klubben tirsdager og lørdager lager de mat og 
spiser sammen. Ungdommene kan bruke musikkstudio eller game 
i lokalene. Ungdommene legger til rette for arrangementer. Noen 
av dem har mange tapsopplevelser i livet, men her får de nye og 
meningsfulle roller og bidrar i fellesskapet. Fram vil gjerne ha små 
oppdrag i lokalsamfunnet for å sysselsette flere ungdommer, for å 
kunne tilby dem jobb og muligheten til å tjene egne penger.   

«Noen ungdommer blir møtt med stigmatiserende holdninger og 
handlinger. Vi ønsker å skape møteplasser, jobbe med holdninger og 
jobbe langsiktig,» sier Linn og Cecilie. Fram ønsker å bygge broer 
over «oss» og «de». Ungdommene skal kjenne at det er vår by, og 
at de hører til her, like mye som alle andre.

I det planlagte prosjektet «Middag med sjefen» skal en ungdom 
planlegge et måltid sammen med en ungdomsveileder. Deretter 
skal en «sjef» i samfunnet inviteres til en god samtale over et mål-
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Fram leier lokaler i samarbeid med Mental Helse i Villa Groheim i Jørgen Moes gate 
på Grim.

tid. «Sjefen» kan være en person som har påvirkning på livet til den 
enkelte ungdommen. Det kan for eksempel være en bedriftsleder, en 
politimann eller en politiker. Målet er at ungdommene skal føle at de 
har påvirkningskraft over eget liv. Et slikt møte kan skape mye godt i 
form av ny forståelse og respekt for hverandre. 

«Sterk vekt på brukermedvirkning skiller oss fra mange andre til-
bud,» sier Linn, og utdyper: «Vi er små, kan omstille oss fort og møte 
dem der de er, tett på.» Fram startet sitt arbeid våren 2022, og er 
organisert i hovedpilarene Fram Fritid og Fram Arbeid. Organisasjonen 
mottar økonomisk støtte fra BUFDIR, NAV, Erasmus+, Gjensidige-
stiftelsen, Kristiansand kommune m.fl. 

Arbeidsrettede aktiviteter skaper mestring gjennom jobb, for eksem-
pel ved å lage mat til klubben. En lånt food-truck ble til Juletrucken 
og ga ungdommene mulighet til å tjene litt på matsalg. Et sommer-
jobb-prosjekt planlegges i disse dager. Fram er opptatt av å samar-
beide nært med andre organisasjoner og med kommunale og private 
aktører. Fram har hatt kontakt med diakonen i Grim menighet, og vil 
gjerne utvikle dette til et samarbeid i tida fremover.
Du kan lese mer om Fram sitt viktige og samfunnsnyttige arbeid på 
framkrs.no/

Menighetsnytt takker for en inspirerende og lærerik samtale, og øn-
sker Fram lykke til videre med sin viktige brobygging i vår by!

Se, de stengte dører åpnes…
Se, de stengte dører åpnes
ved Guds rene livets ord,
se, den veike spire velter
dødens bastion på jord!

Se, den storhet som han ofret
på et korstre rødt av blod
og det sinnelag han viste

da han ba for dem som slo!

Se, hans mor på retterstedet
med en kniv i sjelen sår

og de vitner som fikk se det,
at hans smerte, den var vår!

Se, den frelseskraft som øses
fra Guds faderhjerte ned,
se, det overmål av visdom
og den dype kjærlighet!

Åsmund Olaf Unhjem



Rekvisita- og tilbehørsbutikk på Mjåvann
Det beste utvalget av dekk, lakk, slitedeler og rekvisita


